Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

DK 5502.110

Material auxiliar para instalacao de
19"

Estado: 14-07-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

DK 5502.110 - Material auxiliar para instalagao de 19"

para Network Cable Organizer

Para a montagem entre um nivel de fixagao dianteiro e um nivel de fixagao traseiro.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Aplicagoes

Material

Cor

Escopo de fornecimento
Capacidade de carga
Nota

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

DK 5502.110

Para facilitar a instalagdo dos componentes de 19" no nivel de

montagem.

Para o apoio de equipamentos pesados
Chapa de ago

RAL 9005

Inclui material de fixagao

Max. 150 N

Superficie efetiva de apoio em cada lado: 35 mm
1 unid.

0.64

0.84

76042990

4028177938007

EC002620

27189261



