

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**DK 5502.110**

**Material auxiliar para instalação de  
19"**

Estado: 23-12-2025 (Fonte: [rittal.com/pt-pt](http://rittal.com/pt-pt))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# DK 5502.110 - Material auxiliar para instalação de 19" para Network Cable Organizer

Para a montagem entre um nível de fixação dianteiro e um nível de fixação traseiro.

## Recursos

Cód. Ref.	DK 5502.110
Descrição do produto	Para facilitar a instalação dos componentes de 19" no nível de montagem.
Aplicações	Para o apoio de equipamentos pesados
Material	Chapa de aço
Cor	RAL 9005
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Capacidade de carga	Máx. 150 N
Nota	Superfície efetiva de apoio em cada lado: 35 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.64
Peso bruto	0.84
Número da tarifa alfandegária	76042990
EAN	4028177938007
ETIM 9	EC002620
ECLASS 8.0	27189261